
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA

ORDINANZA N. 2476
del 09-01-2020

Oggetto:DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO LUNGO IL TRATTO DI
VIALE DUCA D'AOSTA COMPRESO TRA L'INCROCIO CON VIA
MAGELLANO E L'INCROCIO CON VIA POLA, IN
CONCOMITANZA CON L'ENTRATA E L'USCITA DEGLI ALUNNI
DELLA SCUOLA MEDIA PRESSO LA CASA DELLA DOTTRINA.

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE
Premesso:
Che con lettera prot.n. 44757 del 09/07/2019 la Stazione Unica Appaltante per il Comune di Ceggia,

ovvero la Città Metropolitana di Venezia, ha avviato la procedura di gara d’appalto  per i lavori di
adeguamento antisismico della scuola media Istituto Comprensivo G.Marconi di via Dante Alighieri;
Che l’esecuzione dei lavori sopraccitati è prevista durante l’anno scolastico 2019-2020 e che, per

tipologia e caratteristiche tecniche, l’esecuzione degli stessi non è compatibile con il regolare svolgimento
delle lezioni e dell’attività amministrativa dell’Istituto;
Che per consentire il regolare svolgimento dell’anno scolastico il Comune di Ceggia, tramite giusta

convenzione con la Parrocchia San Vitale Martire (rep.n. 3101/2019), ha messo a disposizione i locali della
Casa della Dottrina di via Duca d’Aosta come sede provvisoria della Scuola Media;
Che via Duca d’Aosta contrariamente a via Dante è sprovvista di una pista ciclo pedonale, pertanto

durante l’entrata e l’uscita degli studenti, l’interconnessione di diversi flussi di traffico quali veicolare, ciclabile
e pedonale, crea una situazione di potenziale pericolo per gli studenti;
Che tale problematica è stata discussa in sede di Seconda Commissione Consigliare in data 12/12/2019;
Che l’opzione di una chiusura temporanea della via durante l’entrata e l’uscita degli alunni dalla Casa

della Dottrina (simile a quella di via Folegot per la scuola Collodi) è stata discussa e valutata in sede di
Giunta Comunale in data 18/12/2019;
Che per le tempistiche tecniche di realizzazione segnaletica, ed amministrative per l’adozione di apposito

provvedimento, la chiusura temporanea di via Duca d’Aosta verrà attuata dopo le festività natalizie, ovvero
dopo il 07/01/2020;
Vista la precedente Ordinanza del Responsabile del Secondo Settore n. 2393 del 08/03/2019;
Visti gli artt. 5, 6, e 7 del  D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 "Nuovo Codice della Strada";
Visti gli artt. 39 e 40 del D.Lvo n.285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada”e gli artt. dal 138 al 169

del  D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” e
successive modificazioni;
Visti gli artt. 107 e 109  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Ordinanza N.R.G. 2476 del 09-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CEGGIA

ORDINA

A partire dal 13/01/2020 il DIVIETO di TRANSITO a tutti i veicoli lungo il tratto di via Duca1.
d’Aosta compreso tra l’incrocio con vicolo Magellano e l’incrocio con via Pola, nei i giorni di
scuola,  dal Lunedì al Venerdì, dalle ore 07.45 alle ore 08.20, dalle ore 13.00 alle ore 13.20 e
dalle ore 14.00 alle re 14.20, mentre per la giornata del Sabato dalle ore 07.45 alle ore 08.20 e
dalle ore 13.00 alle ore 13.20;

Che in deroga al precedente punto 1),  sono autorizzati al transito i cicli, i mezzi delle Forze2.
dell’Ordine tra cui la Polizia Locale, i mezzi di soccorso, i mezzi del Comune di Ceggia e del
Gruppo Volontari di Protezione Civile, gli Scuola Bus, i mezzi che trasportano disabili muniti di
apposito tagliando (anche provvisorio), i mezzi di genitori che portano il figlio
momentaneamente limitato nella deambulazione e i furgoni portavalori dell’Ufficio Postale;

Che nelle giornate di Martedì restano valide le disposizioni relative al mercato cittadino3.
regolamentate con precedente e ultima  Ordinanza del Responsabile del Secondo Settore n.
2393 del 08/03/2019;

           DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente4.
provvedimento;

AVVERTE

Che la segnaletica dovrà essere posata secondo quanto previsto dal decreto legislativo del5.
30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.m.ii., e dal relativo Regolamento di
Attuazione (D.P.R.  del 16.02.1992 n.495);

Che ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza chiunque6.
vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR del Veneto,
entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi
del DPR 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

Che ai sensi dell’art.37 , comma 3 del D.Lvo n.285 del 30 aprile 1992, e successive modifiche7.
ed integrazioni, sempre entro il termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione, potrà essere
proposto ricorso al Ministero della Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista
dall’art.74 del DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESP. SETTORE TECNICO
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 2476 del 09-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CEGGIA

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 2476 del 09-01-2020

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO LUNGO IL TRATTO DI
VIALE DUCA D'AOSTA COMPRESO TRA L'INCROCIO CON VIA
MAGELLANO E L'INCROCIO CON VIA POLA, IN
CONCOMITANZA CON L'ENTRATA E L'USCITA DEGLI ALUNNI
DELLA SCUOLA MEDIA PRESSO LA CASA DELLA DOTTRINA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 25-01-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 14.

COMUNE DI CEGGIA li 10-01-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 2476 del 09-01-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato
è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


